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3. - AMENDEMENT PROPOSE PAR
MM. van WEDDINGEN ET HATRY

Art. 2

Au premier alinéa, d), de l'article 90bis proposé,
supprimer les mots « Après le prélèvement de la taxe
spéciale établie par l'article 1er du Code des taxes assi-
milées au timbre ».

Justification

Les associations de crédit agréées par la C.N.C.P. participent à
une mission de service public, à savoir faciliter l'accès au crédit
pour les Classes moyennes.

C'est la raison pour laquelle la loi a prévu que leurs statuts
doivent limiter les dividendes à servir aux coopérateurs et leur a
accordé jusqu'au 1er janvier 1993 des privilèges fiscaux. C'est la
conjugaison de ces éléments qui est à l'origine du développement
considérable' leurs réserves, lesquelles appartiennent en fait aux
Classes moyennes, ayant été constituées à leurprofit.

La Cour d'arbitrage ayant, par son arret du 11 fevrier 1993,
admis qu'une association de crédit renonce à l'agrément et se
libère de l'obligation de poursuivre sa mission sociale, il convient
que les réserves affectées au service des Classes moyennes conser-
vent dans leur totalité cette destination et non qu'elles soient
amputees d'une taxe de 34 p.c. au profit de l'Etat.

L'objet du présent amendement est d'assurer qu'après prélève-
ment de la contribution au Fonds de solidarité du réseau du crédit
professionnel, la totalité des titres représentatifs du capital de
l'association, augmentée des réserves, soit acquise auFonds de
participation pour servir au développement des Classes moyen-
nes.

Eric van WEDDINGEN.
Paul HATRY.

*

4. - AMENDEMENTS PROPOSES PAR
MM. HATRY ET van WEDDINGEN

Art. 3

Au $ 1er, 1º, a), de l'article 90ter proposé, suppri-
mer les mots « de la taxe spéciale établie à l'article 1er
du Code des taxes assimilées au timbre et ».

Art. 7

Supprimer cet article.

3. - AMENDEMENT VAN
DE HEREN van WEDDINGEN EN HATRY

Art. 2

In het eerste lid, d), van het voorgestelde artikel
90bis de woorden « na aftrek van de bijzondere taks
ingevoerd door artikel 1 van het Wetboek der met het
zegel gelijkgestelde taksen » te doen vervallen.

Verantwoording

De door de N.K.B.K. erkende kredietverenigingen werken mee
aan een opdracht van openbare dienst, te weten de kredietverle-
ning aan de middenstand vergemakkelijken.

Daarom heeft de wet bepaald dat hun statuten een beperking
moeten stellen op de dividenden die aan de leden van de coopera-
tie worden uitgekeerd en zijn hun tot 1 januari 1993 fiscale voor-
rechten toegekend. Die factoren hebben ertoe bijgedragen dat de
verenigingen aanzienlijke reserves hebben gevormd, die in feite
eigendom zijn van de middenstand aangezien die reserves voor die
middenstand zijn opgebouwd.

Het Arbitragehof heeft in zijn arrest van 11 februari 1993
aanvaard dat een kredietvereniging kan afzien van haar erken-
ning zodat de verplichting vervalt om haar maatschappelijke
opdracht voor te zetten. Derhalve dienen reserves die bestemd zijn
voor dienstverlening aan de middenstand, die bestemming volle-
dig te behouden en mogen ze niet verminderd worden door de
heffing van een taks van 34 pct. ten voordele van de Staat.

Met dit amendement willen wij ervoor zorgen dat, na aftrek
van het gedeelte dat bestemd is voor het solidariteitsfonds van het
netwerk van het beroepskrediet, alle effecten die het kapitaal van
de vereniging vertegenwoordigen, vermeerderd met de reserves,
toegewezen worden aan het Participatiefonds zodat ze aange-
wend kunnen worden voor de ontwikkeling van de middenstand.

4. - AMENDEMENTEN VAN
DE HEREN HATRY EN van WEDDINGEN

Art. 3

In § 1, 1º, a), van het voorgestelde artikel 90ter de
woorden « van de bijzondere taks ingevoerd door
artikel 1 van het Wetboek der met het zegel gelijk-
gestelde taksen en » te doen vervallen.

Art. 7

Dit artikel te doen vervallen.
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Art. 8

Supprimer cet article.

Justification

Voir justification de l'amendement à l'article 2, document
Sénat nº 914-3 (1993-1994).

Paul HATRY.
Eric van WEDDINGEN.
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Art. 8

Dit artikel te doen vervallen.

Verantwoording

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 2, Gedr. St.
Senaat 914-3 (1993-1994).

47.180-E. Guyot, s. a ., Bruxelles


